
Hautaan siunaaminen ja hautajaiset
Seurakunta haluaa auttaa suuren surun kohdatessa. Hautajaisjärjestelyissä voi ja kannattaa pyytää
apua.

Hautajaisia järjestävää pyydetään ottamaan yhteys vainajan seurakunnan kirkkoherranvirastoon.

Kirkkoherranviraston työntekijä auttaa sinua siunaustilaisuuden, hautauksen ja muiden kuolemaan
liittyvien käytännön asioiden järjestelyissä.

Avuksi surukotiin -oppaasta saat tietoa hautajaisjärjestelyistä.

Muistotilaisuuden voi järjestää veloituksetta seurakunnan tiloissa, kun vainaja on seurakunnan
jäsen. Tarjoilusta vastaavat seurakunnan emännät. Emäntien työstä veloitetaan.

Hautauslupa toimitetaan hautauspalveluihin
Hautaaminen edellyttää hautauslupaa.

Kun ihminen kuolee sairaalassa tai muussa laitoksessa, omaiset saavat hautausluvan
hoitohenkilökunnalta.

Kotona tapahtuneen kuoleman selvittäminen hautausluvan saamiseksi käynnistyy yhteydenotolla
terveyskeskukseen. Jos kuolema tapahtuu tapaturmaisesti, poliisi ottaa yhteyden omaisiin ja
tarvittaessa opastaa järjestelyissä.

Omaiset toimittavat hautausluvan seurakuntaan. Lähiomainen saa halutessaan tiedon vainajan
kuolinsyystä lääkäriltä tai Tilastokeskuksesta. Seurakunnalle ei tule tietoa kuolinsyystä.

Tapaturmatilanteissa poliisi vastaa vainajan kuljetuksesta, muissa tapauksissa omaiset voivat sopia
siitä hautaustoimiston kanssa.

Tuhkaaminen ja tuhkan sirottelu
Tuhka voidaan haudata tai sirotella maanomistajan luvalla esim. mökille ja kaava-alueen
ulkopuolella asuintontillekin. Aina pitää kuitenkin muistaa, että jos tontti menee myyntiin, ostaja
voi tulkita maalle haudatun tai sirotellun tuhkan tontin rasitteeksi. Jos kyseessä on kunnan tai
seurakunnan vuokratontti, maanomistaja on kunta tai seurakunta.

Useassa tapauksessa tuhka sirotellaan mereen, jokeen tai tunturiseudulle. Jos alue ei ole yksityisen
omistuksessa, lupa-asiassa tulee kääntyä ensin metsähallituksen paikallisosaston puoleen. Sitä
kautta selviää omistussuhde tai neuvovat eteenpäin.

Ks. myös Metsähallituksen verkkosivuilta: "Suostumus vainajan tuhkan sirotteluun".



Läheisen kuolema on syvä ja voimakas kokemus. Kuolema on aina yllättävä - odotettunakin.
Hautajaisjärjestelyissä noudatetaan vainajan tahtoa.

Lue lisää


